ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2023 - PR 63/202363/202313/12/2023Folha:  1/3
       O(a)  Prefeita Municipal,  MILENA ANDERSEN LOPES BECHER, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MERCADO BNF EIRELI     (7979)1 Água sanitária perfumada 1 litro - Marca: q boa UN 250,00  0,0000 4,27    1.067,502 Álcool  Gel 500 ml - Marca: uau UN 76,00  0,0000 5,09    386,843 Álcool 70% 1 litro - Marca: flop´s UN 149,00  0,0000 9,26    1.379,744 Algodão  hidrófilo,confeccionado em fibras 100%algodão rolo 500g- Marca: york PCTE 26,00  0,0000 10,29    267,545 ALVEJANTE 1 LITRO - Marca: saif UN 116,00  0,0000 10,72    1.243,526 AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LITROS - Marca: aqua fast UN 30,00  0,0000 4,54    136,207 BALDE 20 LTS - Marca: ecoplastic UN 30,00  0,0000 26,49    794,708 BALDE PLASTICO  10 LT - Marca: ecoplastic LT 6,00  0,0000 15,14    90,849 BALDES PLASTICOS 17 LITROS (INTEIROS NAO VASADOS) -Marca: ecoplastic UN 10,00  0,0000 26,49    264,9010 BOLSA ALVEJADA DE PANO - Marca: pano sul UN 50,00  0,0000 3,88    194,0011 Cabo extensor 1,60 para rodo - Marca: noviça UN 49,00  0,0000 36,97    1.811,5312 Cera Liquida Amarela 750 ml - Marca: andreia UN 12,00  0,0000 9,12    109,4413 Cera liquida incolor 750 ml - Marca: andreia UN 15,00  0,0000 11,99    179,8514 Cloro (acido)limpeza pesada  500 ml - Marca: uau UN 26,00  0,0000 12,57    326,8215 COADOR CAFÉ PANO MÉDIO - Marca: coador do sul UN 6,00  0,0000 2,29    13,7416 Coador de café pano grande - Marca: coador do sul UN 30,00  0,0000 4,89    146,7017 Corda de nylon para varal 10 metros - Marca: bompack UN 6,00  0,0000 3,27    19,6218 Desengordurante 500 ml - Marca: aqua fast UN 30,00  0,0000 8,07    242,1019 DESENGORDURANTE LIMPADOR ALCALINO LIMPEZAPESADA PISO, PAREDE, FACHADA,QUINTAL,OFICINAINDÚSTRIA 500ML - Marca: aqua fast UN 20,00  0,0000 8,07    161,4020 DESENTUPIDOR DE PIAS E RALOS,PESO LIQUIDO 300 G -Marca: diabo verde PCTE 25,00  0,0000 27,49    687,2521 DESINFETANTE SANITÁRIO 2 LITROS - Marca: zavaski UN 176,00  0,0000 6,27    1.103,5222 Detergente anti odor 500 ml - Marca: zavaski UN 1.200,00  0,0000 3,07    3.684,0024 ESCOVA DE LIMPEZA - Marca: noviça UN 6,00  0,0000 8,29    49,7425 Escova para lavar roupa.,base de polipropileno,cerdas macias -Marca: noviça UN 25,00  0,0000 8,29    207,2526 ESCOVA PARA SANITÁRIO - Marca: bompack UN 20,00  0,0000 4,79    95,8027 ESCOVÃO DE NYLON - Marca: bompack UN 4,00  0,0000 8,14    32,5628 Esfregão  de espuma - Marca: bompack UN 15,00  0,0000 19,22    288,3029 ESFREGÃO COM CERDAS DE POLIPROPILENO - Marca:bompack UN 10,00  0,0000 15,99    159,9030 Esfregão de aço 15 gramas - Marca: zavaski UN 15,00  0,0000 3,87    58,0531 ESFREGÃO DE PANELA DE AÇO - Marca: pedra azul UN 36,00  0,0000 3,86    138,96

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitaçãof )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
63/202326/2023-PRPREGÃO PRESENCIAL10/01/2024Registro de Preços para aquisição de material de higiene e limpeza. Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2023 - PR 63/202363/202313/12/2023Folha:  2/3
MERCADO BNF EIRELI     (7979)32 ESFREGÃO ZIG ZAG (REFIL) - Marca: bompack UN 26,00  0,0000 15,14    393,6433 ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8 - Marca: bombril PCTE 26,00  0,0000 3,72    96,7234 Esponja multiuso pct/4 unidades - Marca: alklin PCTE 42,00  0,0000 5,82    244,4435 ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE - Marca: esfre bom UN 400,00  0,0000 0,49    196,0036 FLANELA DE ALGODÃO - Marca: pano sul UN 40,00  0,0000 2,67    106,8037 Fósforo palito caixa grande c/240 - Marca: fiat lux CX 50,00  0,0000 4,14    207,0038 FRONHA LISA - Marca: pano sul UN 20,00  0,0000 7,34    146,8039 Gel para vaso sanitário c/ aplicador Desodorizador de Sanitário GelAdesivo Citrus 38g com 1 Aplicador + 6 Discos - Marca: ramar UN 40,00  0,0000 13,07    522,8040 GUARDANAPO COM 100 UNIDADE - Marca: bela vista PCTE 50,00  0,0000 1,74    87,0041 INSETICIDA AEROSOL 380 ML - Marca: baygon UN 20,00  0,0000 7,99    159,8042 Lã de aço 60 gramas - Marca: bom bril UN 15,00  0,0000 3,72    55,8043 LENÇOS UMEDECIDOS C/450 DIMENSÃO 20X12CM - Marca:baby bym BD 50,00  0,0000 15,99    799,5044 Limpa forno Limpa Forno Tradicional 250g - Marca: saif UN 2,00  0,0000 13,39    26,7845 LIMPA VIDROS 500 ML - Marca: zavaski UN 215,00  0,0000 7,96    1.711,4046 Limpador de uso geral perfumado 1 litro - Marca: batuta UN 235,00  0,0000 15,62    3.670,7047 LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA - Marca: ecoplastic UN 6,00  0,0000 119,97    719,8248 LIXEIRA PLASTICA - 20 LITROS - Marca: ecoplastic UN 14,00  0,0000 26,49    370,8649 LIXEIRO COM TAMPA 25 LITROS - Marca: ecoplastic UN 10,00  0,0000 52,97    529,7050 LUSTRA MOVEIS 200 ML - Marca: bravo UN 30,00  0,0000 4,17    125,1051 LUVA DE BORRACHA LÁTEX TAM. G - Marca: bompack PAR 20,00  0,0000 3,62    72,4052 LUVA DE BORRACHA LÁTEX TAM. M - Marca: bompack PAR 20,00  0,0000 3,62    72,4053 LUVA DE BORRACHA LÁTEX TAM. P - Marca: bompack PAR 10,00  0,0000 3,62    36,2054 LUVA DE LÁTEX FORRADA TAMANHO G - Marca: bompack PAR 20,00  0,0000 3,97    79,4055 LUVA DE LÁTEX FORRADA TAMANHO M - Marca: bompack PAR 20,00  0,0000 3,97    79,4056 LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO G-CAIXA COM 100 UNI -Marca: bompack CX 16,00  0,0000 12,89    206,2457 LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO M CAIXA COM 100 UNI -Marca: bompack CX 16,00  0,0000 12,89    206,2458 MANGUEIRA PARA JARDIM 50 METROS - Marca: tramontina UN 6,00  0,0000 157,97    947,8259 Mop abrasivo - Marca: bompack UN 37,00  0,0000 17,99    665,6360 Multiuso cremoso 450 ml - Marca: bom bril UN 90,00  0,0000 17,47    1.572,3061 Odorizante de ambiente 360 ml - Marca: ramar UN 180,00  0,0000 15,75    2.835,0062 PA DE LIXO - Marca: brilhus UN 16,00  0,0000 3,54    56,6463 Palito de  dente  de bambu c/100 uni - Marca: bompack CX 80,00  0,0000 2,04    163,2064 PANO DE CHÃO BRANCO,SACO DE ALGODÃO ALVEJADOEXTRA 100%LAGODÃO TAMANHO 45CMX70CM - Marca: panosul UN 175,00  0,0000 9,29    1.625,7565 Pano de copa 44 cm x 65 cm 90% algodão - Marca: pano sul UN 95,00  0,0000 7,97    757,1566 Pano de prato g com bainha tm 45cm x 67cm - Marca: pano sul UN 40,00  0,0000 7,97    318,8067 Pano micro fibra  50cm x 60cm - Marca: pano sul UN 26,00  0,0000 4,49    116,7468 Pano para limpeza microfibra 50 cm x70 cm 180 gsm altaabsolvição - Marca: pano sul UN 75,00  0,0000 29,97    2.247,7569 Papel  laminado rolo papal alumínio rolos grandes 4,5cm x7,5 -Marca: bompack RLS 10,00  0,0000 6,09    60,9070 Papel filme de plástico transparente 300m x 10cm x 28 cm - Marca:bompack RLS 22,00  0,0000 4,59    100,9871 Papel higiênico fardos  c/64 rolos de 60 cm x 10 cm cada 60metros folhas simples - Marca: fofinho FARD 100,00  0,0000 47,99    4.799,0072 Papel higiênico folha dupla c/12 rolos - Marca: fofinho FARD 180,00  0,0000 17,95    3.231,0073 Papel Toalha Rolo c/2 unidade - Marca: stylus PCTE 400,00  0,0000 4,54    1.816,0074 Pastilha adesiva/detergente sanitário - Marca: ramar UN 320,00  0,0000 8,45    2.704,00Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM                    CNPJ:RUA BENJAMIN MARGOTTI, 289C.E.P.: 95.995.130/0001-1889638-000 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO- Vargem - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2023 - PR 63/202363/202313/12/2023Folha:  3/3
MERCADO BNF EIRELI     (7979)75 Pedra para sanitária Embalagem: 1 pedra e 1 suporte plástico.para uso nos vasos sanitários - Marca: sani-sol UN 100,00  0,0000 6,24    624,0076 PRENDEDOR DE ROUPA - Marca: pedra azul DZ. 10,00  0,0000 1,97    19,7077 Querosene 900 ml - Marca: zavaski UN 20,00  0,0000 19,92    398,4078 RODO COM ESFREGÃO ZIG ZAG - Marca: bompack UN 6,00  0,0000 13,39    80,3479 RODO DE BORRACHA GRANDE DUPLA BORRACHA 60 CM -Marca: betthavale UN 58,00  0,0000 24,95    1.447,1080 Rodo de borracha médio dupla 50 cm - Marca: betthavale UN 26,00  0,0000 24,99    649,7481 Rodo de esponja Esponja com cabo para alcançar alturasConteudo: Esponja de limpeza com caboEsponja de fibras (semelhante ao modelo para louças)Comprimento: 1,26mLargura: 30cmCabo plastico - Marca: bompack UN 28,00  0,0000 12,99    363,7282 Rodo de espuma Rodo Espuma Passa Cera; Indicado paralimpeza com aplicação de cera em superfícies lisas, como: pisos,laminados e assoalhos encerados - Marca: bompack UN 16,00  0,0000 7,49    119,8483 SABÃO ÁLCOOL, EM BARRA,NEUTRO-PACOTE COM 05UNIDADES - Marca: zavaski PCTE 60,00  0,0000 8,34    500,4084 SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO PACOTE C/5 UNI -Marca: zavaski PCTE 50,00  0,0000 10,09    504,5085 Sabão em pó 1,6 perfumado - Marca: amacitel UN 242,00  0,0000 24,37    5.897,5486 Sabonete líquido 1 litro - Marca: tacto UN 152,00  0,0000 11,47    1.743,4488 Saco plástico p/ lixo 100lts azul reforçado 75cm x 1,05m c/25 -Marca: bompack RLS 130,00  0,0000 14,65    1.904,5089 Saco plástico p/ lixo 30 lts azul reforçado59cm x 62cm c/50 -Marca: bompack RLS 60,00  0,0000 14,67    880,2090 Saco plástico p/ lixo 50lts azul reforçado63cm x 80 cm c/50 -Marca: bompack RLS 126,00  0,0000 14,67    1.848,4291 SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 LITROS - Marca: bluforte RLS 40,00  0,0000 3,99    159,6092 SACO PLASTICO PARA LIXO - 100 LTS. - 50 METROS - Marca:bompack RLS 180,00  0,0000 14,67    2.640,6093 SACO PLASTICO PARA LIXO - 30 LTS. - 50 METROS - Marca:bompack RLS 160,00  0,0000 14,67    2.347,2094 SACO PLASTICO PARA LIXO - 50 LTS. - 50 METROS - Marca:bompack RLS 170,00  0,0000 14,67    2.493,9095 SAPONÁCEO EM PÓ 300 GR - Marca: sany UN 16,00  0,0000 4,07    65,1296 SAPONÁCEO LÍQUIDO 300 ML - Marca: bom bril UN 400,00  0,0000 4,07    1.628,0098 TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO - Marca: bene casa UN 50,00  0,0000 15,09    754,5099 TOALHA DE LOUÇA BRANCA - Marca: pano sul UN 110,00  0,0000 2,69    295,90100 TOALHA DE ROSTO 50 X 70 CM APROXIMADAMENTE,FELPUDA, MACIA DE COR CLARA. - Marca: bene casa UN 50,00  0,0000 7,79    389,50101 Toalha Oleado para mesa metros - Marca: tambasa M 20,00  0,0000 16,94    338,80102 Toalhas de papel branco 20 cm x 21 cm c/1000 fardo de 6unidades - Marca: bompack FARD 184,00  0,0000 20,77    3.821,68103 TOUCA DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES - Marca: bompack PCTE 126,00  0,0000 11,52    1.451,52105 VASSOURAS NYLON - Marca: noviça UN 140,00  0,0000 11,29    1.580,60Total do Fornecedor: 85.232,67Total Geral: 85.232,67

Vargem,   10   de  Janeiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------MILENA ANDERSEN LOPES BECHERPREFEITA MUNICIPAL

		2024-01-10T15:05:22-0300
	MILENA ANDERSEN LOPES:00535474970